Datum Romae apud S. Petrum di vii Martii MDCCCXCIV,
Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA
Ad Georgium de Hersling. I

DE PRINCIPIIS IN CHRISTIANA ARTE

SERVANDIS,

XesEsEsESSUODtuae Nobis nuntiant litterae, plures ex
Germania catholicos viros, qui artibus ingenuis

() aut operentur ipsi, aut quoquo modofaveant, initcPeP45 societatem,cuiusipsemagisteriumgeris,hoc
animo propositoque coisse ut artem christianam apud Ger
manos tueantur, id salubriter ducimus et peropportune
factum. Magnus enim ingeniorum hac aetate proventus;
sed nimium saepe ad vitiosum genus defluunt artes opti
mae, idque maxime propter disciplinam eorum, qui se na
turam profitentes ad vivum effingere, sibi licentius indul
gent, et recti simul ac pulcri leges una saepe subversione
complectuntur : nec dubitant in ipsa sacrorum monumenta
profanos artium spiritus invehere. Quod quidem nefasest,
cumqueeo, quod velle debent artifices,aperte pugnat. Artis
enim christianae munuset officium est famulari Deo : prop
tereaque sibi debet ipsa cohaerere, hoc est admotá extrin
secus formá percellere sensus, ut mentem attingat, et ad
ea quae vera sunt, quae bona, quae homini expetendaalli
ciat. Cuiusmodi laude quanto opere praestiterit, religionis
instinctu permota, antiquitas, nemo est qui nesciat. Oportet
ergo ad veterum exempla in exercendis artibus intueri,
atque inde christianos accipere afflatus. Quod ipsum op
tanda artibus incrementa continet, quia artifices pingendi,
fingendi, aedificandi, caelandi numquam sunt tantam excel
lentiam consecuti, quantam cum id persuasum infixumque
in animo haberent, sui esse officii, ingenio manuqueoble
ctare mentem, suadere virtutem. Talibus imbutae doctrinis
societati vestrae gratulamur institutum suum, de eaque
omnino confidimus,religioni valde profuturam atquearti
bus. Tibi interim, dilecte fili, et quotquot societati isti no
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religionimen dedere, auspicem divinorum munerum benevolentiae
acartibus . 2.
2rofut,. Que Nostrae testem, Apostolicam benedictionem peraman

ram cnf- ter in Domino impertimus.dit Ponti
fex,et be- Datum Romae apud 5. Petrum die X11Martii MDCCCXCIV,

nediat. Pontificatus Nostri anno decimo septimo.

LEO PP. XIII.

EPISTOLA ENCYCLICA

Ad Episcopos Polonos.

DE REBUS ECCLESIASTICIS POLONIAE.

Ee| SeeP ARITATISprovidentiaequeNostraepeculiare
testimonium quod aliis catholicis gentibus per

(- intervalla exhibuimus,ut, datis ad earum Epi
d | scopossingularibuslitteris, documentaAposto
licae exhortatonis impertiremus, id similiter vobis ex op
portunitate praestare posse, iamdiu Nos ingens desiderium
tenebat. Equidem populum istum, genere, sermone,reli
gioso ritu varium, uno Nos omnem,quod alias ediximus,
eodemquestudio complectimur et fovemus ; neque unquam
nisi iucundissime de ipso cogitamus, cuius et praeclara
spirat memoria gestarum rerum, et magnam erga Nos
coniunctam cum fiducia pietatem constanter agnovimus.
— In ceteris enim laudibus, laus merito manet eximia
patribus illis vestris, qui, tremefactà Europa ad impetus
hostium christiani nominis praepotentium, pectorum suorum
praesidia inter primos, insignibus praeliis, opposuerunt,
lidem religionis et civilis cultus vindices acerrimi fidissimi
que custodes. His de promeritis palam est a Nobis non
multos ante menses cum gaudio commemoratum, tunc
scilicet quum nonnulli vestrum, Venerabiles Fratres, pia
fideliumagmina peregre ad Nos salutatum gratulatumque
adduxistis; ex qua pulcherrima fidei testificatione, per
grata adfuit occasio ut avitae religionis decus, per multos
rerum et difficiles casus integrum, vividum, Poloniae vicis
sim gratularemur. — Iamvero sacris eius rationibus si,
quantum erat in Nobis, nihil antea prodesse destitimus,id
posse vel amplius cupimus, atque in praesentia efficere
consilium est: eá nimirum caussa, ut sollicitudinis in vos
Nostrae apertior extet coram Ecclesia declaratio, utque
etiam vestrum omnium animi in catholicae professionis
officiis, roborata virtute, subsidiis auctis, confirmenturet
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praestent. Hoc autem facere instituimus alacriore quidermn
cum spe, propterea quod cognitum perspectumque habe
mus qua vos, Venerabiles Fratres, sollertia interpretes
voluntatis Nostrae et ministri esse consueveritis, et quo
proposito in summis vestrorum gregum bonis tuendis
augendisque elaboretis. Quos autem in ipsis praestabiles
fructus expetimus, ita Deus, qui ad alloquendum movit,
benignus idem secundet.